30 etagului I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu esemplar 5 cr. v. a. séu 15 bani. Atâtu abonamentele câtu și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 152.

Brașov, Vineri, 10 (22) Iulie

1892.

## Brutalitățile gendarmilor unguresci.

Brașov, 9 Iulie v.

Nimic nu ilustrează mai viu regimul despotice și asupritor, ce domnesce ađi la noi, decât brutalitățile gendarmilor unguresci, cari ca organe ale ordinii publice, reprezintă așa dăcându puterea statului și sunt supuși poruncilor ministrului de interne.